
JAK ZAČÍTJAK ZAČÍT

1

2
Dříve než začneš vyškrabávat z vyškrabávacích 
archů, vyzkoušej si práci se šablonami 
s obyčejnou tužkou. 

Opatrně z knihy vyndej archy s šablonami 
k vyškrabávání. Až budeš hotová, můžeš je vložit 
zpět do knihy.

4

3

5

6

Podívej se na tyto symboly:

Při vyškrabávání se tvoří jemný černý prášek. 
Polož si pod knihu starý časopis nebo noviny, 
ať kolem sebe nenaděláš moc velký nepořádek. 

Až se ti vyškrabávací pero otupí, můžeš ho naostřit 
s pomocí ořezávátka stejně jako tužku. 

Vyber si šablonu a pevně ji po stranách přidržuj, aby 
neklouzala. Začni vyškrabávacím perem vyškrabávat 
nejprve obrys. Pokud chceš, aby byl výtvor hodně 
barevný, můžeš vyškrábat tvar celý. 

Tvar znamená, že po seškrábání odkryješ duhové 
barvy. 

Tvar znamená, že po seškrábání odkryješ stříbrné 
hvězdičky.


